
TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2010 12
Diário OficialExecutivo 1

EXTRATO DE CONTRATO
N° DO CONTRATO: 041/2010

Modalidade: Credenciamento n° 001/2009
Partes: IASEP e o CLINICARDIO – CLÍNICA DE CORAÇÃO Dr. 
JOÃO RODRIGUES S/S LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
AMBULATORIAL e APOIO DIAGNOSE aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato: R$ 24.000,00, 00(estimado)
Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2010
Vigência do Contrato: 15/05/2010 A 15/05/2011.
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: 0261
Foro: Belém
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Endereço do Contratado: Travessa Pedro Pinheira Paes, n° 234, 
Bairro Centro no Município de Abaetetuba /Pa. CEP: 68440000.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108548

CONTRATO: 43/2010
Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Ambulatorial aos 
segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Instituto de Otologia Audiologia s/c ltda
Endereço: Tv Três de Maio, 1187
CEP. 66063-388 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108536

Contrato: 24/2010
Objeto: Prestação de serviços na área de saúde assistência 
ambulatorial, aos segurados do IASEP.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: CETE-M.A. MAGNO TERAPIAS LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, 445
CEP. 66055-050 - Belém/PA Fax: 9132421319
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108447

Contrato: 29/2010
Objeto: Prestação de serviços de Assistência Ambulatorial aos 
segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Reabilitar Clínica de Fisioterapia S/S Ltda
Endereço: Tv Mariz E Barros, 2623
CEP. 66080-471 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108436

Contrato: 28/2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência Ambulatorial aos 
segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Marpan Médicos Associados ltda
Endereço: Al Dois, 54
CEP. 66823-061 - Belém/PAComplemento: Conjunto Maguari
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108480

CONTRATO: 36/2010
Objeto: Prestação de serviços de Assistência Ambulatorial aos 
seguradfos do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: ASSIMED - Assistência Médica e Diagnósticos s/c 
Ltda
Endereço: R Con Jerônimo Pimentel, 144
CEP. 66055-000 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108490

CONTRATO: 27/2010
Objeto: Prestação de serviços de Assistência Ambulatorial aos 
segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Centro de Tratamento Oncológico Ltda
Endereço: R dos Mundurucus, 4402
CEP. 66063-023 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108422

CONTRATO: 32/2010
Objeto: Prestação de serviços de Assistência Ambulatorial aos 
segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Tabosa Serviços de Doenças Reumáticas e Nutrição 
ltda me
Endereço: Av José Bonifácio, 206
CEP. 66090-363 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108414

CONTRATO: 25/2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência Ambulatorial e 
Apoio Diagnóstico aos segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: LUCK Assistência Médica e Ambulatorial s/s Ltda -
Endereço: Psg Cel Fontoura, 1997
CEP. 66613-190 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108380

CONTRATO: 34/2010
Objeto: Prestação de serviços de Assistência Ambulatorial aos 
segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Compra Direta: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Clifo Sociedade Simples
Endereço: Tv Três de Maio, 2114
CEP. 66045-335 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108361

CONTRATO: 33/2010
Objeto: Prestação de serviços de Apoio Diagnóstico, aos 
seguraos do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Iketani e Aldo Diagnóstico Por Imagem ltda
Endereço: Tv Três de Maio, 1562
CEP. 66063-388 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108205

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 23/05/2010
Vigência: 23/05/2010 a 23/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
meses
Contrato: 35/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Hospital das Clínicas de Capanema Ltda
Endereço: R D Pedro II, Bairro: Centro, 564
CEP. 68700-010 - Capanema/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

PORTARIA DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108462
PORTARIA Nº. 096/2010/IGEPREV

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo art. 25, inciso XII do Regimento Interno 
do IGEPREV.
RESOLVE:
Art. 1º. Abrir processo seletivo de estagiários de nível 
superior, da área de Direito, para compor o quadro de 
estagiários e formação de cadastro de reserva do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, em tudo 
observados os requisitos estabelecidos na Lei Estadual nº 
6.573/2003 e legislação correlata.
Art. 2º. Aprovar o regulamento e programa do referido 
certame, nos termos do regulamento anexo, o qual poderá ser 
consultado no site www.igeprev.pa.gov.br.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Belém, 21 de maio de 2010
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.

PENSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108520

TIPO DA PENSÃO: PREVIDENCIÁRIA
Ato: 566
Data: 01/05/2010
Fundamento Legal: com fundamento na decisão judicial que 
concedeu antecipação de tutela, através do processo nº. 
2010.1.019971-4, em trâmite na 3ª Vara Cível, da Comarca de 
Belém
Óbito: 15/01/2008
Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA
Ex-Segurado: ANTONIO DA CONCEIÇÃO COSTA
Cargo: CABO /PM
Valor: 1.401,69
Beneficiário(s):
DAVID SANTOS COSTA
JEANE SANTOS COSTA
Ordenador: Walter Silveira Franco


